
  
Direzione Regionale Sicilia  

Sede di Palermo: Piazza Marina – Salita Intendenza, 2 – 90133 Palermo 

Ufficio di Catania: Via M. Domenico Orlando n. 1 – 95100 Catania 

Tel. 091 7495411 – Fax 06 50516067 

e-mail: dre.sicilia@agenziademanio.it – PEC: dre_sicilia@pce.agenziademanio.it 

 
 

Palermo, 16/03/2021 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Per l’affidamento della fornitura di n. 3000 buoni pasto elettronici sostitutivi 
delservizio mensa, in prosecuzione della convenzione stipulata con l’ordine diretto 
di acquisto del 09/03/2018, prot. 2018/345/RI 

 
IL VICEDIRETTORE REGIONALE  

 
ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di amministrazione e contabilità Agenzia del 
Demanio deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019, approvato dal 
Ministero dell'economia e delle finanze in data 27 agosto 2019 pubblicato nel sito 
istituzionale dell'Agenzia del Demanio in data 30 agosto 2019, nonché dagli artt. 2 e 4 
della Determinazione n. 85 prot. 2019/1537/DIR del 30.01.2019 del Direttore Generale 
dell’Agenzia del Demanio 

PREMESSO CHE 

  
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) che al 
punto 2 dell’art. 32 prevede che le amministrazioni aggiudicatrici prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, debbano determinare di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
-  a metà dicembre è terminata la fornitura di buoni pasto di cui alla convenzione indicata 
in oggetto e non è stata ancora definita la procedura per la stipula di nuova convenzione; 
- la Direzione Regionale ha necessità di provvedere ad un affidamento diretto al 
medesimo operatore economico, nelle more dell’adesione alla nuova convenzione Consip, 
per procedere all’acquisto di n° 3000 buoni pasto del valore di 7 euro; 
- la Direzione Regionale ha ritenuto di chiedere alla DAY RISTOSERVICE SPA, con sede 
in Bologna, Via Trattati Comunicari Europei 1957/2007 n° 11, P. IVA 03543000370; 
- con provvedimento n° 2021/271/RI del 26/02/2021 il Vice Direttore, Michele Baronti, è 
stato nominato RUP per l’affidamento di che trattasi; 
- il RUP, tramite l’ufficio del Direttore, ha proceduto ad inserire la Trattativa privata sul 
Mepa, ricevendo l’offerta che di € 5,88 a buono; 
- l’importo dell’affidamento è stato quantificato in € 17.640,00 oltre IVA, somma della quale 
il RUP ha verificato la disponibilitài, tutto ciò premesso  

 

DETERMINA 

1) di procedere alla formalizzazione dell’affidamento diretto della fornitura alla DAY 
RISTOSERVICE SPA, con sede in Bologna, Via Trattati Comunicari Europei 1957/2007 n° 
11, P. IVA 03543000370; 

mailto:dre.sicilia@agenziademanio.it


2 
 

2) di quantificare l’importo totale della fornitura in € 17.640,00 oltre IVA; 

3) di procedere alla conclusione del contratto mediante scrittura privata telematica. 

  
Il Direttore Regionale 

Vittorio Vannini 

f.to in modalità elettronica 
ex art. 24 del D.lgs.82/2005 


